
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2021 года №40/7

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в Решение Думы 
Железнодорожного муниципального образования 
от 17Л2.2020 г. № 34/14 «Об утверждении Положения 
о порядке выявления, учёта и оформления 
бесхозяйного недвижимого имущества, движимого и 
выморочного имущества в муниципальную 
собственность Железнодорожного муниципального 
образования»

В связи с совершенствованием порядка выявления, учёта и оформления 
бесхозяйного недвижимого имущества, движимого и выморочного имущества в 
муниципальную собственность Железнодорожного муниципального образования, на 
основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства 
экономического развития РФ от 10.12.2015 №931 «Об установлении Порядка принятия 
на учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь ст. ст. 24,48 Устава 
Железнодорожного муниципального образования, Дума Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва,

Р Е Ш И Л А :

Внести в решение Думы Железнодорожного муниципального образования от 
17.12.2020 г.

№ 34/14 «Об утверждении Положения о порядке выявления, учёта и оформления 
бесхозяйного недвижимого имущества, движимого и выморочного имущества в 
муниципальную собственность Железнодорожного муниципального образования» (далее 
по тексту -  Решение), следующие изменения:

- Наименование Решения «Об утверждении Положения о порядке выявления, учёта 
и оформления бесхозяйного недвижимого имущества, движимого и выморочного 
имущества в муниципальную собственность Железнодорожного муниципального 
образования» изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке выявления, учета и оформления 
бесхозяйного недвижимого и движимого имущества, выморочного имущества в 
муниципальную собственность Железнодорожного муниципального образования»;

- в пункте 1.1 раздела 1 слова «Положение о порядке выявления, учёта и 
оформления бесхозяйного недвижимого имущества, движимого и выморочного



2.

имущества в муниципальную собственность Железнодорожного муниципального 
образования» (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке выявления, учёта и оформления бесхозяйного недвижимого 
имущества, движимого и выморочного имущества в муниципальную собственность 
Железнодорожного муниципального образования» (далее - Положение)

- в подпункте «б» пункта 2.3 раздела 2 слова «выписки из Единого 
государственного реестра прав (далее ЕГРП)» заменить словами «выписки из Единого 
государственного реестра недвижимости (далее ЕГРН);

- подпункт «в» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
в) направляет запросы в соответствующие органы учета государственного и 

муниципального имущества, осуществляющие ведение реестров федерального 
имущества, государственного имущества субъектов Российской Федерации и 
муниципального имущества;

- пункт 2.3 дополнить подпунктом е);
е) направляет запрос в органы местного самоуправления муниципального 

образования «Усть-Илимский район» для получения выписки из реестра муниципального 
имущества;

- раздел 2 настоящего Положения изложить в новой редакции:
2. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ, УЧЕТА И ОФОРМЛЕНИЯ В

МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ БЕСХОЗЯЙНОГО ДВИЖИМОГО 
ИМУЩЕСТВА.

- подпункт «г» пункта 2.3 раздела 2 исключить;
- пункт 3.1. раздела 3 исключить;
- пункт 4.2. раздела 4 исключить;
- в подпункте «б» пункта 4.4 раздела 4 слова «суммы, соответствующей

пятикратному минимальному размеру оплаты труда» заменить словами «суммы, трех 
тысяч рублей»;

- в подпункте «в» пункта 4.4 раздела 4 слова «суммы соответствующей
пятикратному минимальному размеру оплаты труда» заменить словами «суммы, трех 
тысяч рублей»;

- в подпункте «г» пункта 4.4 раздела 4 слова «суммы, соответствующей
пятикратному минимальному размеру оплаты труда» заменить словами «суммы, трех 
тысяч рублей»;

- пункт 5.10 раздела 5 исключить;
- пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
6.1. В случае выявления факта смерти гражданина, в порядке наследования по 

закону в собственность Железнодорожного муниципального образования переходит 
следующее выморочное имущество:

- жилое помещение;
- земельный участок, а также расположенные на нем здания, сооружения, иные 

объекты недвижимого имущества;
- доля в праве общей долевой собственности на указанные в абзацах 

втором и третьем настоящего пункта объекты недвижимого имущества.
- пункт 6.2 раздела 6 исключить;
- пункт 6.3 раздела 6 исключить;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» 
и разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования 
(www.adm-id-mo.ru") в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.adm-id-mo.ru


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии Думы Железнодорожного ;му.ниципа.тьного образования по 
экономике, хозяйству и муниципальной

н
Л

Йа =г St-5- Щ i »  -  -  -■ >
Председатель Думы Железнодорожного ; ; 
муниципального образования четвертого созыва- " У

Глава Железнодорожного 
муниципального образования

Т. А. Юзвенко


